A pretiosor animæ nitor decorabat. Duplici hac filie pulchritudine honestatam cernere erat prope incedentem matrem, vestimenta, quibus puella induebatur, summis digitis tenentem, et eorum extrema diffluentia interdum attolentem, interdum vero, si quando dilaberentur, componentem, ac venuste aptantem.

VII. Porro ad illius aures sese mater inclinans, hujusmodi sensa ingeminare non intermittebat. Consideratis quidem, inquit, mihi fuit, o filia divinitus concessa, natalis tui dies: charissimum ac jucundissimum mihi fuit faustum illud nuntium, quod hunc presignificavit. Nam et ista præter spem omnem ex sola divinæ gratiæ largitate mihi obvenerunt. At vero multo desiderabilior, et vere concupiti atque unicus boni allator præsens mihi dies illuxit. quo ego te, quæ mea es, oblationem Domino sum consecratura, quo te fructificationis meæ primitias simul et summam ei, qui dedit, sum dedicatura. Gloriosa quidem sunt, quæ de te a Deo promissa fuerunt: sed et benedicta dies illa, qua promissionum veritatem eventus comprobavit. Dies natalis tui quidem opprobriorum finem, sterilitatis solutionem, ac votorum meorum præstitit complementum; at præsens dies summæ gloriationis, et humano generi libertatis et confidentiæ, tum vero benedictionis spem omnem prætergredientis præco apparuit. Et illa quidem dies, gratiarum actionibus pro tua nativitate solemniter fuit; hæc vero gratis refulget, quibus Dei domestica ac familiaris eddiceris. Nunc enim quæ Deo promisi, adimpleo: nunc te mearum obsecrationum fructum reddo; nunc ob admirabilem tuam hæc desponsationem matribus omnibus augustior incedo: illæ enim dilectissimas filias sponsis mortalibus tradentes, corruptibilibus thalamis atque penetralibus caducis suam ipsarum gloriam superstruunt; ego vero immortalis sponso te hodie reddens ac nuptui tradens, tum de materiali domicilio tuo, templo scilicet quod cælum æmulatur, delector; tum de spiritali thalamo, tibi omnigenis Dei gratis præparato, supra modum gaudeo, ineffabilemque ex illis innocentie et puritatis penetralibus suavitatem percipio. Et affectus quidem tuus plane res omnes cadueas aversabitur. Purus enim ac sincerissimus ipse est; et quem admodum immutabilis is est quem diligis, sic et

ginit vitium non incurrit, ac adultus actualium criminum veniam consecutus cum iis comparatur, qui acceptam in baptisate stolam nullo proprio crimine deinde maculaverunt? Non deest ergo ratio ex ipsis Ecclesiæ dogmatibus petita, cur singularis puritatis prærogativa celebrari possit in illa etiam ætate, quæ parem vitæ propriæ puritatem singulis quibusque per se vindicat; quia scilicet si quis nunquam non albam animæ stolam gesserit, is merito præ illis singulariter purus habetur, qui stolam ex origine olim sordidam deinde dealbaverunt. Sed rursus hæc unica prorsus est, quæ reddi possit illius sententiæ, ratio. Ergo ne Patres cum desipientes traducamus, non alia quam ista doctrinam permotos ad singularem infantule Mariæ puritatem prædicandam fateri debemus.

amor tuus ut semper sibi constans perseveret, consequetur. Spem omnem igitur excedunt nova illa, quæ hodierna die in te complentur: desponsatio purissima, mystica oblatio, honor præ omnibus consortibus eximius, familiaris cum Deo conjunctio, atque alia, per quæ humano generi summa dignitas prænuntiatur. Propterea gaudio gestio propterea omnibus hodie matribus antecello. Ecce enim natam meam, utpote promissionis jure Deo debitam, hodie in domo Dei consecro.

VIII. Age et tu incorporeorum spirituum chorus, huc adveniens congruum laudis canticum communi Domino mecum concine. Agite, o fecunditatis meæ præcones, pro hac ipsa gratiarum actiones benignissimo ejusdem largitori deferite. Age, altisonum cænentium prophetarum agmen, iis, quæ tuis oraculis promissa fuerunt, finem jam impositum intueri. Age, progenitor David, congaude virgæ, quæ e semine tuo exorta jam adolescit. Regina simulque filia purissimo Regis amore tenetur, et pro illius desiderio propria puritatis ornamenta speciosissima instruxit. Qui in divinis visionibus divites sunt, hodie desiderabilem hujus vultum deprecantur.

IX. Adeste porro et vos qui circumstatis e tribubus, et illius ad templum accessum præcedite, viamque sternite dicentes: Dilata (o templum) ædes tuas ad eam suscipiendam, quæ creaturis omnibus tum visibilibus tum invisibilibus amplior apparuit. Præpara ad eam excipiendam virgines, quæ sint ei comites; gestantium faces chorum instrue; et laudis cantica ad Reginæ ingressum concinenda præpara.

Immaculatum domicilium immaculatissimos suscipiat pedes, et nemini adeunda statio mundissimam in se conservet columbam; namque hodie hanc ego, prouti decet, apparabo et promissa mea implebo. Accende lucentes lampadas, et ingressum ejus splendidissimum redde. Extolle sublimem faciem tanquam signum, et ad te universum terrarum orbem converte, ut lucidam aspiciat nubem, ut illius radiatorum participatione fruatur, ut lucis fontem ex ea scaturientem intueatur.

Pande portas tuas, et spiritalem excipe portam, per quam solum Dei Verbum transiens, obsignata, eo modo, quo novit ipsum, servavit. Elsi enim portæ appellationem sortita est, intactam tamen semetipsam virginem conservavit; et opportunum quidem ministerium implevit, sed incorruptionis signacula non dissolvit. Velum tuum remove, ut animatum illud Verbi velum suscipi intus possit, quod in se divinitatem occultavit, neque tamen hujus igne materialem substantiam combussit. Excipe ex auro factum per Spiritum candelabrum (25), cujus facula terrarum orbis fines illuminat, et per quod eadem facula accendit septem illa Spi-